[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                     06.02.2015     № 24-р
                            г. Похвистнево
 О внесении изменений в распоряжение Администрации района от 10.01.2014 № 01-р

          В целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер                                 по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области и в соответствии с планом работы областной межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2015 год:
1. Внести в распоряжение Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 10.01.2014 № 01-р «Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2014-2015 годы» следующие изменения:
1.1. План работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2014-2015 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением Плана работы комиссии по противодействию коррупции возложить на секретаря комиссии О.А. Дудилякову.
                Глава района                                                           Ю.Ф. Рябов
Утвержден

распоряжением Администрации района

 от 06.02.2015№ 24-р
                                                                   План работы комиссии по противодействию коррупции

                                                              в муниципальном районе Похвистневский на 2015 год

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Примечания

	1.
	О соблюдении законодательства при осуществлении муниципальных закупок

	Экономический отдел Администрации района

	1 квартал

	2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере регулирования деятельности по противодействию коррупции

	Юридический отдел Администрации района
	1 квартал

	3.
	Об исполнении требований «Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы» в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Отдел кадров Администрации района
	2 квартал

	4.
	Опубликование в средствах массовой информации материалов антикоррупционного информирования, просвещения, обучения, воспитания населения

	Главный специалист по связям с прессой и общественностью Администрации района

	2 квартал

	5.
	Предотвращение и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе; совершенствование порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального района Похвистневский и урегулированию конфликта интересов, в том числе посредством включения в состав комиссии представителей общественных организаций

	Комиссия по урегулированию конфликта интересов
	3 квартал

	6.
	Соблюдение предъявляемых в установленном законом порядке  квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы

	Работодатель

	3 квартал

	7.
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы

	Заместитель Главы района, руководитель аппарата Администрации района

	4 квартал

	8.
	Разработка программ семинаров, цикла «круглых столов», посвященных формированию у муниципальных служащих и населения района антикоррупционного сознания в вопросах противодействия коррупции

	Комиссия по противодействию коррупции
	В течение года

	9.
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016 год
	Комиссия по противодействию коррупции
	4 квартал